



ANEXO II - OBJETO
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO - RELAÇÃO DE ITENS

PROCESSO Nº	15.531/2022-PMM
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº	068/2022/CPL/PMM
TIPO DE LICITAÇÃO:	Menor Preço Por Item
OBJETO:	Registro de preço para eventual aquisição de insumos tipo calcário, adubo e fertilizantes para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, ordenadora de despesa da Secretaria Municipal de Agricultura – SEAGRI

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE	QTD	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL ESTIMADO	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
1	MAP - FOSFATO MONOAMONICO GRANULADO Saco 50 kg	Saco	300	R\$534,45	R\$160.335,00	ITEM DE AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS; VINCULADO AO ITEM 2
2	MAP - FOSFATO MONOAMONICO GRANULADO Saco 50 kg	Saco	100	R\$534,45	R\$53.445,00	ITEM DE COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP; VINCULADO AO ITEM 1
3	NPK FORMULAÇÃO 20-00-20 GRANULADO Saco 50 kg	Saco	100	R\$462,54	R\$46.254,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
4	Calcário Dolomítico, com composição química mínima de: CaO – 45 a 48%, MgO - 7 a 9%, PN - 98 a 102%, PRNT - acima de 85	Tonelada	525	R\$391,58	R\$205.579,50	ITEM DE AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS; VINCULADO AO ITEM 5
5	Calcário Dolomítico, com composição química mínima de: CaO – 45 a 48%, MgO - 7 a 9%, PN - 98 a 102%, PRNT - acima de 85	Tonelada	175	R\$391,58	R\$68.526,50	ITEM DE COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP; VINCULADO AO ITEM 4
6	CAMA DE AVIÁRIO	Tonelada	225	R\$658,00	R\$148.050,00	ITEM DE AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS; VINCULADO AO ITEM 7
7	CAMA DE AVIÁRIO	Tonelada	75	R\$658,00	R\$49.350,00	ITEM DE COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP; VINCULADO AO ITEM 6



8	Fibra de Coco 107L	Saco	150	R\$557,50	R\$83.625,00	ITEM DE AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS; VINCULADO AO ITEM 9
9	Fibra de Coco 107L	Saco	50	R\$557,50	R\$27.875,00	ITEM DE COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP; VINCULADO AO ITEM 8
10	Torta de Mamona	Kg	500	R\$46,75	R\$23.375,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
11	Farinha de Osso	Kg	500	R\$55,00	R\$27.500,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP

VALOR TOTAL ESTIMADO: A despesa com os objetos está estimada em **R\$ 893.915,00 (oitocentos e noventa e três mil, novecentos e quinze reais)** para o objeto, orçadas pelo Órgão Demandante – SEMAD/SEAGRI e juntadas aos autos.